M O Ç Ã O Nº. 018

SESSÃO ORDINÁRIA DE  3/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de Botucatu e região em contar com a instalação da 2ª Vara do Trabalho, uma vez que é de conhecimento geral nesta comunidade os problemas que juízes, advogados, serventuários da Justiça, e, principalmente, a população em geral vem enfrentando com a existência de apenas uma Vara do Trabalho nesta comarca,

CONSIDERANDO que neste mês de abril será votado o pedido de criação da 2ª Vara do Trabalho de Botucatu junto aos juízes do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região;

CONSIDERANDO que uma votação favorável à criação atenderá a um antigo anseio de toda a população de nosso município,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APOIO desta Casa de Leis para com o EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Juiz Presidente, DR. LAURIVAL RIBEIRO DA SILVA FILHO, pelo trabalho realizado e pelo empenho para a criação da 2ª Vara do Trabalho no município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2006.

Vereador Autor JOSEY
PL